
                                           

 

PRESSMEDDELANDE 

Svenska Samernas Riksförbund, SSR, träffar miljöminister Andreas Carlgren med 
anledning av den mycket besvärliga rovdjurssituationen i renbetesområdet 

SSR har under fredagen den 17/4 träffat miljöminister Andreas Carlgren. På mötet deltog 
ordförande i SSR, PG Idivuoma, förbundsdirektören i SSR, Anders Blom samt ordföranden i 
Jåkkåkaska sameby, Lars-Åke Spiik.  

På mötet presenterade SSR den forskning som bedrivits i nära samarbete mellan SSR och SLU 
samt inte minst den traditionella kunskap som Sveriges renskötare har gällande rovdjurens 
påverkan på renskötseln. Den kunskap som idag finns visar entydigt på att rovdjurstrycket nu 
nått en sådan nivå att många samebyar riskerar att deras renhjordar kollapsar, d v s att någon 
tillväxt av antalet renar inte sker som kan kompensera rovdjursuttaget. Det finns motsvarande 
situation i Finland där enligt finska jordbruksdepartementet 6 renbetesditrikt har drabbats av 
inledande kollaps. 

- Renarna utgör 90 % av födan för rovdjur som järv och lo i renbetesområden. Eftersom alla 
renar ägs av någon och är att betrakta som tamdjur så är detta en världsunik situation, säger 
Anders Blom. 

På mötet med miljöministern diskuterades också de ekonomiska konsekvenserna för 
rennäringen på grund av rovdjuren.  

- Situationen har nu nått en sådan nivå att en enskild renägare med 500 renar i hjorden 
riskerar att förlora upp till 130 000 kronor varje år efter att eventuell rovdjursersättning 
utbetalats. Det kan inte finnas någon annan yrkesgrupp i Sverige som skulle acceptera en 
sådan tvångsbeskattning, säger PG Idivuoma. 

Miljöministern lyssnade och tog också emot information om SSRs Rovdjurspolicy. Bland 
annat framfördes kravet på att minska rovdjursstammarna så att maximalt 5 % av 
vinterrenhjorden skall bli rovdjursföda, detta är ca ¼ av den nuvarande nivån. 

- Det är nu en förhoppning att denna information skall beaktas då den nya 
rovdjurspropositionen skrivs, säger Lars-Åke Spiik. 

För ytterligare information kontakta Anders Blom, 090/14 11 80 eller 070/514 44 80 

 

 


